
                         

 

 
 

ESTADO DO TOCANTINS 

 

PÁG: 001 

  

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS 

   

         

                     

   

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
    

           

                         

              

PROCESSO Nº 275/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS - 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 35/2025. 

  

 

OBJETO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃOA presente justificativa tem por objetivo embasar a contratação da artista 
Michele Andrade para realização de show musical durante as festividades de Réveillon 2025/2026, a serem realizadas no 
Cais do Porto, na cidade de Araguatins – TO. A escolha da cantora Michele Andrade se dá em virtude de sua reconhecida 
trajetória no cenário musical nacional, com repertório diversificado que contempla estilos populares e regionais, atendendo 
ao perfil do público local e dos visitantes esperados para o evento. A artista possui forte presença de mídia e redes sociais, o 
que contribui para a ampla divulgação do evento e para o fortalecimento da imagem turística e cultural do município. O show 
de Michele Andrade proporcionará um espetáculo de qualidade, com grande potencial de atrair público e fomentar o 
comércio e o turismo locais, movimentando a economia durante o período de alta temporada. Ressalta-se, ainda, que o 
evento tem como objetivo oferecer lazer e entretenimento gratuitos à população, celebrando a chegada do novo ano em um 
ambiente seguro, inclusivo e familiar. Dessa forma, a contratação da referida artista justifica-se pelo notório reconhecimento 
profissional, pela compatibilidade de seu estilo musical com o perfil do evento e pela relevância sociocultural e econômica da 
festividade para o município de Araguatins. 

  

                         

 

O(A) PREFEITO MUNICIPAL do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS, TO, no uso e gozo de suas 
atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e 
considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:  

  

                         

 

ADJUDICAR as empresas:  

               

                         

 

BK MUSIC LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 31.776.314/0001-04, estabelecida na RUA 
JOSE VICENTE DE MOURA, EMAUS, PARNAMIRIM, RN, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo. 

 

                         

 

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL 

  

 

 

CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO MUSICAL DA 
CANTORA "MICHELE ANDRADE" NO RÉVEILLON 
2025/2026 NO CAIS DO PORTO NA CIDADE DE 
ARAGUATINS -TO. 

 1  500.000,00  

  

 

TOTAL DO FORNECEDOR .:  500.000,00 

  

                         

  

PUBLIQUE - SE 

              

 

ARAGUATINS, 19 de novembro de 2025. 

            

    

 
 

 

                     

                         

 

AQUILES PEREIRA DE SOUSA 
                

 

215.149.091-20 
                

 

PREFEITO MUNICIPAL 
                

 


